
 

 

 

 
 

МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 24.08.2023  № 2603-пм 

 

 г. Магадан 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения города Магадана 

«Административно-техническая инспекция города Магадана»,  

утвержденное постановлением мэрии города Магадана  

от 3 июля 2017 г. № 1957 

 

В целях повышения благосостояния работников муниципальных 

учреждений города Магадана, руководствуясь разделом VI Трудового кодекса 

Российской Федерации, статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», распоряжением Правительства Магаданской области от 04.08.2023 

№ 240-рп «Об увеличении  оплаты труда отдельных категорий работников», 

постановлением мэрии города Магадана от 10.08.2023 № 2413-пм «Об 

увеличении оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных 

учреждений города Магадана», статьями 35.1 и 45 Устава муниципального   

образования   «Город  Магадан»,  мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда 

работников муниципального казенного учреждения города Магадана 

«Административно-техническая инспекция города Магадана», утвержденное 

постановлением мэрии города Магадана от 3 июля 2017 г. № 1957: 

1.1.  Изложить пункт 2.1  раздела 2 «Условия оплаты труда работников 

Учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям 

рабочих» в следующей редакции:  

 



2 
 

  

«2.1. Размеры окладов работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются 

руководителем Учреждения на основе отнесения профессий рабочих к 

соответствующей ПКГ, утвержденных Приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 

2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп общеотраслевых профессий рабочих», в зависимости от присвоенных 

им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – 

ЕТКС), Общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей 

служащих и тарифных разрядов (утв. Постановлением Госстандарта РФ от 

26.12.1994 № 367). 

 

Квалификационный 

уровень 

Должности, 

отнесенные к 

профессиональным 

квалификационным 

группам (ПКГ) 

Размер должностного 

оклада (руб.)  

с 01.08.2023 

Размер должностного 

оклада (руб.)  

с 01.12.2023 

1 2 3 4 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых 

профессий рабочих 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 
Профессии рабочих, 

по которым 

предусмотрено 

присвоение 1,2 и 3 

квалификационных 

разрядов в 

соответствии с ЕТКС: 

уборщик служебных 

помещений, уборщик 

территории, сторож 

10664 11251 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный 

уровень 
Профессии рабочих, 

по которым 

предусмотрено 

присвоение 4 и 5 

квалификационных 

разрядов в 

соответствии с ЕТКС: 

рабочий по 

комплексному 

13226 13953 



3 
 

  

обслуживанию и 

ремонту здания 

1.2. Пункт 3.1 раздела 3 «Условия оплаты труда работников 

Учреждения, занимающих должности работников общеотраслевых должностей  

руководителей, специалистов и служащих» изложить в следующей редакции: 

«3.1. Размеры окладов работников, занимающих общеотраслевые 

должности руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются на 

основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, 

утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих», Квалификационным 

справочником должностей руководителей, специалистов и других служащих 

(утв. Постановлением Минтруда России от 21.08.1998 № 37). 
 

Квалификационный 

уровень 

Должности, 

отнесенные к 

профессиональным 

квалификационным 

группам 

Размер должностного 

оклада (руб.)  

с 01.08.2023 

Размер 

должностного 

оклада (руб.)  

с 01.12.2023 

1 2 3 4 

Профессиональные квалификационные группы должностей  

руководителей, специалистов и служащих 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1 

квалифицированный 

уровень 

Секретарь 

руководителя 

11200 11816 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

2 

квалификационный 

уровень 

Должности служащих 

первого 

квалификационного 

уровня, по которым 

может 

устанавливаться II 

внутридолжностная 

категория  

14036 14808 

Размеры должностных окладов работников, не включенных в ПКГ: 

Наименование должности Размер должностного 

оклада (руб.)  

с 01.08.2023 

Размер должностного 

оклада (руб.)  

с 01.12.2023 

Инспектор по благоустройству 

отдела зонального контроля; 

14036 14808 



4 
 

  

инспектор по благоустройству 

производственно-технического 

отдела 

Ведущий инспектор по 

благоустройству отдела 

зонального контроля 

15613 16472 

Начальник производственно-

технического отдела 

16614 17528 

 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и распространяет свое действие на регулируемые 

правоотношения с 1 августа 2023 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                                   Ю. Гришан 

 

 


